



Broj:03-14-3-11985-8/18
Zenica, 12.09.2018.godine

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka d), člana 70. stav 1., 4. i 6. i člana 71. Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH, broj 39/14), na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke „Nabavka sukcesivnog pružanja usluga štampanja Službenih novina Zeničko-dobojskog kantona“, sekretar Sekretarijata za zakonodavstvo donosi:

ODLUKU **o poništenju postupka javne nabavke**

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke za „Nabavku sukcesivnog pružanja usluga štampanja Službenih novina Zeničko-dobojskog kantona“, iz razloga što su sve dostavljene ponude neprihvatljive Ugovornom organu.

Član 2.

Ova odluka objavit će se na web-stranici Zeničko-dobojskog kantona www.zdk.ba, istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke shodno članu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 03-14-3-11064-4/18 od 30.07.2018. godine. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 49.999,00 KM bez PDV-a.

Dana 20.08.2018. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavještenja o nabavci, broj: 14231-7-2-1-3-1/18 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 03-14-3-11985-1/18 od 20.08.2018. godine upućen je sljedećim ponuđačima: ŠTAMPARIJA S.R. PETICA Zenica, MELIGRAFPRINT d.o.o. Zenica i CHIP STUDIO d.o.o. Zenica.



Komisija za provođenje postupka javne nabavke, koja je imenovana Rješenjem, broj: 14-14-3-11985/18 od 14.08.2018. godine, blagovremeno je izvršila javno otvaranje ponuda, te u Zapisniku od 11.09.2018.godine, konstatovala da je u predviđenom roku pristiglo pet ponuda, ponuđača: Štamparija S.R."Petica" Zenica, "PlanPlus"d.o.o. Zenica, "Harfo-Graf"d.o.o. Tuzla, "Meligraf"d.o.o. Zenica, "Maxiplus"d.o.o. Tuzla,

Nakon pregleda ponuda naprijed navedenih ponuđača, Komisija je u zapisniku, broj: 14-14-3-11985-4/18 od 11.09.2018.godine konstatovala sljedeće:

- Ponuda ponuđača Štamparija S.R."Petica" Zenica se odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz sljedećeg razloga:
 - ponuđač je u Obrascu za cijenu ponude– Anex III u kolonama "PDV 17%" i kolona "Ukupno sa popustom i PDV-om" izrazio cijene brojem sa 6 decimala, što nije u skladu sa tačkama 4.5. i 5.4. tenderske dokumentacije,
 - ponuđač nije unio i sve elemente iz svoje ponude u prijedlog ugovora – Anex VI, što nije u skladu sa tačkom 5.4. tenderske dokumentacije.
- Ponuda ponuđača "PlanPlus"d.o.o. Zenica se odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz sljedećeg razloga:
 - ponuđač je u članu 2. Prijedloga ugovora–Aneks VI naveo cijenu bez PDV-a., što nije u skladu sa tačkom 5.4. tenderske dokumentacije.
- Ponuda ponuđača "Harfo-Graf"d.o.o. Tuzla se odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz sljedećeg razloga:
 - Ponuđač u Obrascu za cijenu ponude nije zaokružio obavezan podatak koji se odnosi na podugovaranja, što nije u skladu sa 4.1. tenderske dokumentacije
 - ponuđač nije unio i sve elemente iz svoje ponude u prijedlog ugovora– Anex VI, te nije parafirao sve stranice istog, što nije u skladu sa tačkom 5.4. tenderske dokumentacije.
- Ponuda ponuđača "Meligraf"d.o.o. Zenica se odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz sljedećeg razloga:
 - ponuđač je u Obrascu za ponudu-Anex II, Obrascu za cijenu ponude– Anex III i Prijedlogu ugovora – Anex VI izrazio cijene brojem sa 3 decimale, što nije u skladu sa tačkom 4.5. tenderske dokumentacije,
 - ponuđač nije unio i sve elemente iz svoje ponude u prijedlog ugovora – Anex VI, što nije u skladu sa tačkom 5.4. tenderske dokumentacije.
- Ponuda ponuđača "Maxiplus"d.o.o. Tuzla se odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz sljedećeg razloga:
 - Ponuđač je unio pogrešan broj Obavještenja o nabavci u Obrascu za ponudu – Anex II i Izjavama o ispunjenosti uslova – Anex IV i Anex V, što nije u skladu sa tačkom 4.1. tenderske dokumentacije.



- ponuđač je u Obrascu za ponudu-Anex II, Obrascu za cijenu ponude-Anex III i Prijedlogu ugovora – Anex VI izrazio cijene brojem sa 3 decimale, što nije u skladu sa tačkom 4.5. tenderske dokumentacije,
- ponuđač nije unio u sve elemente iz svoje ponude u prijedlog ugovora – Anex VI, što nije u skladu sa tačkom 5.4. tenderske dokumentacije.

Ponude gore navedenih ponuđača se odbacuju na osnovu člana 68. stav 4. tač. i) Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14) jer ne ispunjavaju zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

U skladu sa navedenim, Komisija je dala preporuku ugovornom organu da poništi postupak za „Nabavku sukcesivnog pružanja usluga štampanja Službenih novina Zeničko-dobojskog kantona“, jer nijedna ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ.

Imajući u vidu sve naprijed navedeno, primjenom člana 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom illeku

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

Dostavljeno: 5 x ponuđači

1x tenderska dokumentacija

1 x a/a

Sekretar 
Berjana Ačkar

